关于印发《重庆理工大学人才用房申购办法》的通知
校属各单位：

   《重庆理工大学人才用房申购办法》已经校长办公会审议通过，现印发给你们，请认真组织学习、宣传，严格遵照执行。
特此通知
                   重庆理工大学
             二〇一二年二月十七日
主题词：人才  购房     办法  通知

  抄送：校领导。

重庆理工大学校长办公室  主动公开  2012年2月21日印发

重庆理工大学人才用房申购办法
为全面贯彻落实人才强校战略，积极引进高层次人才，根据我校实际情况，特制订本办法。

一、房源情况

人才用房构成来源包括：第一，2011年5月学校预留的房源；第二，2011年5月教职工及执行2011年人员需求计划引进的高层次人才申购后剩余的房源；第三，职工离校（辞职、调离等）退出的房源。截止2012年2月10日，人才用房房源共61套。其中，A户型1套、B户型15套、C2户型17套、D户型28套（详见附件1）。

二、申购对象

凡执行2012年及其以后年度人员需求计划、具有中国国籍的引进高层次人才在正式报到后（指人事档案关系已进入学校），如符合本办法规定条件，均可申请购买。每户限购一套，售完为止。

根据按户购买的原则，配偶已在我校购买过经济适用房者，不能购买人才用房。

三、对应户型

申购人员只能选择对应及以下户型。可选户型与申购人员的对应关系如下：

（一）A户型

学校引进的中国科学院院士、中国工程院院士、国际著名学者。

（二）B户型

学校引进的国家级“教学名师奖”获得者、“长江学者奖励计划”特聘教授、国家级重点学科带头人、国家百千万人才工程第一或第二层次人选、“国家杰出青年基金”获得者、境外著名大学的优秀教授或副教授、国际知名学者、省部级学术带头人。

（三）C2户型

应聘时符合以下条件之一者：

1.近三年作为第一作者（或导师为第一作者、本人为第二作者）在本学科重要期刊（以我校科研处认定为准）公开发表学术论文5篇及以上，或公开发表的论文被EI、SCI、CSSCI、人大复印资料、新华文摘全文收录5篇及以上者。

2.主持完成过国家级科研项目；或获得过省部级科研成果二等奖（排名前二）或国家级科研成果奖者。

3.在海外著名高校或科研机构从事博士后研究2年及以上者。

4.在境外世界500强企业担任2年及以上的专业技术工作或中层管理工作者。

5.毕业于境内外著名高校（世界排名前100）并取得博士学位。

6.教授。

（四）D户型

不符合本条第（一）、（二）、（三）款条件的引进高层次人才。

四、申购程序

（一）本人申请。报到当日填写《重庆理工大学申购人才用房审批表》（见附件2，一式两份）交人事处。
（二）人事处资格审查。人事处对申购人的申购资格及其对应的可选户型进行审查后，报分管人事工作校长审核。

（三）分管人事工作校长审核。

（四）校长审批。

（五）本人选房。经学校审核同意购买人才用房的申购人，持人事处返回的《重庆理工大学申购人才用房审批表》，于报到后第三天早上8:30（遇休息日、节假日顺延）到金瓯集团公司选房。过时未到者，由下一位依次递补。当日未参加选房者，视为自动放弃。

按照先报到先选房的原则，由金瓯集团公司组织学校同意购买人才用房的申购人，按报到先后顺序选择对应户型。报到先后顺序以《重庆理工大学申购人才用房审批表》上的“报到顺序号”为准。

（六）缴费登记。申购人到金瓯集团公司办理缴费登记手续。凡未在规定的时间办理缴费登记手续的人员视为自动放弃购买。

五、房屋价格

1.按2012年人员需求计划引进的高层次人才购买人才用房的价格为（按建筑面积计算）：起价3000元/平方米，每增加一层加5元/平方米。

2.按2013年及以后年度人员需求计划引进的高层次人才购买人才用房的价格为（按建筑面积计算）：以第1款价格标准为基础，结合同期银行贷款利息等因素，由学校研究决定价格。
六、附则

1.凡按照学校当年引进高层次人才的相关优惠政策，经学校研究同意由学校提供住房的，则由学校免费提供对应户型的经济适用房用于居住，8年服务期满后产权归己。服务期未满离校，须将房屋无条件退回学校。

2.凡购买学校经济适用房的引进高层次人才，应在聘用合同中约定，服务期内产权证由学校保管，服务期满后交本人。如服务期未满离校，则由学校以“个人当年缴纳的购房款+以购房当年同期银行定期存款利率计算的购房款利息”的价格回购该房屋。

3.本办法与《重庆理工大学花溪校区教职工住宅申购办法》（重理工〔2009〕40号）、《重庆理工大学花溪校区教职工住宅剩余房源申购办法》（重理工〔2011〕103号）有冲突的，按本办法执行。

七、本办法自公布之日起实施，由人事处负责解释。

  附件：1. 重庆理工大学人才用房房源情况一览表.doc
    2.[image: image1.png]

 HYPERLINK "http://oa.cqut.edu.cn/Data/DocContent/201202/2012217133436943.doc" \t "_blank" 《重庆理工大学申购人才用房审批表》.doc